

## PRODUKTDATENBLATT

<b>Produktbezeichnung</b>	Lichtkraft-Kristall-Speisesalz granuliert				
<b>Artikelnummer</b>	1304				
<b>Verkehrsbezeichnung</b>	Salz, Steinsalz				
<b>Herkunft Salz</b>	Pakistan				
<b>Hersteller</b>	Landkaufhaus Mayer Siegsdorf				
<b>Sonstiges</b>	Vegan				
	Reines unraffiniertes Natursalz, keinerlei Zusatzstoffe				
<b>Allergie Hinweise</b>	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Ja		Nein	<b>X</b>
	Senf und Senferzeugnisse	Ja		Nein	<b>X</b>
	Die Angaben beziehen sich, wenn nicht anders angegeben, auf die Rezeptur des jeweiligen Produktes und nicht auf die Untersuchungsergebnisse.				
<b>Spurenkontamination mit allergenen Stoffen nach EG Einstufungen</b>	Wir bestätigen, dass alle Zutatenangaben zu unseren Gewürz-, Kräuter- und Salzmischungen auf unseren Produktverpackungen bzw. in unseren Zutatenlisten Volldeklarationen sind. Auch Zutaten von weniger als 1 % werden angegeben. Da wir alle unsere Gewürze und Kräuter in unseren Räumen lagern und auch mischen, mahlen und verarbeiten, sind Spurenkontaminationen von Gewürz- und Kräuterallergenen nicht auszuschließen. Für Senf und Sellerie verfügen wir über geeignete Reinigungspläne, die eine Kontamination weitestgehend ausschließen. Glutenfreiheit kann nicht garantiert werden, da in den landwirtschaftlichen Zulieferbetrieben auch Getreide verarbeitet wird und der Grenzwert der Zöliakiegesellschaft dadurch leicht erreicht werden kann.				
<b>Lagerung / Haltbarkeit</b>	Lagertemperatur:	<10° / > 25° / trocken / dunkel			
	Mindesthaltbarkeit	unbegrenzt			
	Lagerschädlinge	Nicht bekannt			
<b>Produktbeschreibung</b>	Aussehen:	grobkörnig, leicht bis mittel rosa			
	Geruch/Geschmack	salzig			
	Konsistenz:	Trocken			
	Größe:	1,0 – 4,0 mm Ø			

<b>GVO</b>	<p>Die Rohstoffe für dieses Produkt enthalten keine genetisch veränderten Organismen (GVO) und / oder enthalten auch keine die aus solchen hergestellt wurden.</p> <p>Ausgenommen hiervon sind zufällig oder technisch unvermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9 % auf jede einzelne Zutat bezogen.</p> <p>Dieses Produkt ist nach unserem Kenntnisstand gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830 / 2003 nicht kennzeichnungspflichtig.</p>	
<b>Schadstoffe Rückstände</b>	<p>Das Produkt wurde weder begast noch bestrahlt, nicht mit Ethylenoxid behandelt, es wurde kein gentechnisch verändertes Saatgut verwendet.</p> <p>Das Produkt ist nach deutschem und europäischem Lebensmittelrecht verkehrsfähig.</p> <p>Die Orientierungswerte des Bundesverbandes Naturkost Herstellung und Handel e. V. werden eingehalten</p>	
<b>Sicherheitstechnische und ökologische Angaben</b>	<p>Das Lichtkraft-Kristall-Speisesalz granuliert ist kein Gefahrenstoff im Sinne der EG-Richtlinie 91/155 sowie Folgevorschriften. Im Rahmen der oralen Mengenaufnahme ist das Lichtkraft-Kristall-Speisesalz granuliert physiologisch unbedenklich (<math>L_{50} = 500</math> mg/kg Körpergewicht)</p>	
<b>Bestandteile Natursalz</b>	<b>Chemische Zusammensetzung</b>	<b>Typisch</b>
	Natriumchlorid	95,00%
	Kupfer (Cu)	<2 mg/kg
<b>Mikrobiologie</b>	<p>Keimzahlen unter den Richtwerten der deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie für Gewürze</p>	

30.08.2019

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung